
Wijziging Regeling tarieven Kadaster

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 10 december 2004,
nr. MJZ2004100403, Directie Juridi-
sche Zaken, Afdeling Wetgeving, tot
wijziging van de Regeling tarieven
Kadaster (aanpassing van de kadastrale
tarieven voor de verstrekking van gege-
vens over punten uit het net van coördi-
naatpunten)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 108, eerste lid, van de
Kadasterwet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling tarieven Kadaster1 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Artikel 19, eerste lid, komt te luiden:

Voor het verstrekken van gegevens
over punten uit het net van coördinaat-
punten, bedoeld in artikel 52 van de wet,
is verschuldigd:

In geval van eenmalige verstrekking:
per kernnetpunt op analoge wijze of

op een gegevensdrager € 28,–;
per ander punt op analoge wijze of

op een gegevensdrager € 10,–;
per lijst van coördinaten van kernnet-

punten € 56,–;
door abonnees, per jaar:
voor digitale raadpleging per kern-

netpunt € 10,–, met dien verstande dat
bij een abonnement op verschillende

1. 

a. 
1°. 

2°. 

3°. 

b. 
1°. 

kernnetpunten ten hoogste € 3.000,– per
jaar is verschuldigd;

per kernnetpunt dat op analoge wijze
of op een gegevensdrager wordt ver-
strekt € 20,–, met dien verstande dat bij
een abonnement op verschillende kern-
netpunten ten hoogste € 6.000,– per jaar
is verschuldigd .

B
In artikel 23, derde lid, wordt na ‘14,
eerste lid,’ ingevoegd: 19, eerste lid,
onder a, onderdelen 1° en 2°, en onder
b, onderdelen 1° en 2°.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 december 2004.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

1 Stcrt. 2003, 244; gewijzigd bij ministeriële regeling van

16 januari 2004 (Stcrt. 18).

Toelichting

De onderhavige regeling leidt tot wijzi-
ging van de Regeling tarieven Kadaster.
   In de eerste plaats wordt artikel 19 van
de Regeling tarieven Kadaster, betref-
fende de kadastrale tarieven voor de
gegevensverstrekking over punten uit
het net van coördinaatpunten, aangepast.

2°. 

Deze aanpassing is noodzakelijk omdat
de systematische bijhouding van het net
van ongeveer 4900 coördinaatpunten die
zich doorgaans in kerktorens bevinden,
is stopgezet. In plaats daarvan zal het
net van coördinaatpunten in de toekomst
uitsluitend nog in stand gehouden wor-
den door oriëntering op satellieten
(Global Positioning System).
   Dit heeft tot gevolg dat de abonnemen-
ten op de coördinaten van de 4900
coördinaatpunten zullen komen te ver-
vallen. In plaats daarvan kunnen uitslui-
tend nog abonnementen worden geno-
men op de kernnetpunten van voor-
noemd Global Positioning System.
Daarnaast geldt dat er geen overzichts-
kaarten van punten meer zullen worden
verstrekt, maar uitsluitend nog gegevens
per punt .
   De informatieverstrekking over de
kernnetpunten geschiedt veelal langs
elektronische weg. De in artikel 19 van
de Regeling tarieven Kadaster opgeno-
men tarieven zijn daarop toegesneden,
in die zin dat de voorheen in rekening
gebrachte administratiekosten zijn ver-
vangen door een minimum ordergrootte.
In verband hiermee is in de tweede
plaats artikel 23, derde lid, aangepast.
   Omtrent deze regeling is de gebrui-
kersraad, bedoeld in artikel 16 van de
Organisatiewet Kadaster, gehoord. De
gebruikersraad heeft positief geadviseerd.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
S.M. Dekker.

VROM

Uit: Staatscourant 15 december 2004, nr. 242 / pag. 16 1


